

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatia coridorului et I si II, inclusiv casa scarii et I si II****Valoarea de deviz 396 908,862 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a coridorului-et I si II</b>                                                                                                           |      |                                       |                                       |                                 |
|        |                             | <b>1.1. Demontari</b>                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                                 |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                              | m2   | 202,000                               | 11,250<br>10,800                      | 2 272,500<br>2 181,600          |
| 2      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                     | m2   | 250,000                               | 33,450<br>31,200                      | 8 362,500<br>7 800,000          |
|        |                             |                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                                 |
|        |                             | <b>Total Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                       |      |                                       |                                       | <b>10 635,000<br/>9 981,600</b> |
|        |                             | <b>1.2. Tavan si righel</b>                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                                 |
| 3      | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                   | m2   | 25,000                                | 263,030<br>88,000                     | 6 575,750<br>2 200,000          |
| 4      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                       | m2   | 65,000                                | 5,345<br>1,200                        | 347,425<br>78,000               |
| 5      | CF17C                       | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj | m2   | 65,000                                | 37,590<br>8,000                       | 2 443,350<br>520,000            |
| 6      | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" sau similar grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                     | m2   | 65,000                                | 62,146<br>22,000                      | 4 039,522<br>1 430,000          |
| 7      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                      | m2   | 65,000                                | 24,625<br>5,600                       | 1 600,625<br>364,000            |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6                 | 7                               |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|---------------------------------|
| 8  | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2 | 65,000  | 53,740<br>22,000  | 3 493,100<br>1 430,000          |
|    |       | <b>Total Tavan si righel<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                       |    |         |                   | <b>18 499,772<br/>6 022,000</b> |
|    |       | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |                   |                                 |
| 9  | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafuri, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                                                                   | m2 | 180,000 | 17,985<br>5,600   | 3 237,300<br>1 008,000          |
| 10 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                            | m2 | 180,000 | 71,322<br>48,800  | 12 837,960<br>8 784,000         |
| 11 | CF51B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2 | 180,000 | 141,040<br>96,000 | 25 387,200<br>17 280,000        |
| 12 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                     | m2 | 22,000  | 124,173<br>59,440 | 2 731,810<br>1 307,680          |
| 13 | CK18C | Montarea coltar la deschisuri 20*20mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                    | m  | 118,000 | 16,709<br>10,400  | 1 971,721<br>1 227,200          |
| 14 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                              | m2 | 202,000 | 37,590<br>8,000   | 7 593,180<br>1 616,000          |
| 15 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                                                             | m2 | 202,000 | 39,993<br>22,000  | 8 078,650<br>4 444,000          |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5       | 6                  | 7                                |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|----------------------------------|
| 16 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                                                                                                      | m2 | 202,000 | 5,345<br>1,200     | 1 079,690<br>242,400             |
| 17 | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                   | m2 | 101,000 | 23,825<br>4,800    | 2 406,325<br>484,800             |
| 18 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul                                           | m2 | 101,000 | 53,740<br>22,000   | 5 427,740<br>2 222,000           |
| 19 | CF30A  | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura color la pereti- Inklusiv si deschisuri la usi- Culoarea se va coordona cu bneficiarul                                                       | m2 | 101,000 | 127,900<br>48,800  | 12 917,900<br>4 928,800          |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                               |    |         |                    |                                  |
|    |        | <b>Total Pereti<br/>Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                      |    |         |                    | <b>83 669,476<br/>43 544,880</b> |
|    |        | <b>1.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    |                                  |
| 20 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele                                                                                                                                               | m2 | 250,000 | 17,985<br>5,600    | 4 496,250<br>1 400,000           |
| 21 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                    | m2 | 250,000 | 71,680<br>28,000   | 17 920,000<br>7 000,000          |
| 22 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului intr-un strat-Grund de profunzime CT17 Ceresit                                                                                                                                                  | m2 | 250,000 | 17,985<br>5,600    | 4 496,250<br>1 400,000           |
| 23 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -GRESIE PORTELANATA,LAPPATO dimenisuni 60x60 cm-Culoarea se va coordona cu beneficiarul | m2 | 250,000 | 315,538<br>116,000 | 78 884,500<br>29 000,000         |
| 24 | CG18A1 | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in                                                                    | m  | 115,000 | 86,128<br>40,000   | 9 904,720<br>4 600,000           |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4       | 5      | 6                  | 7                                 |
|----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|--------------------|-----------------------------------|
|    |           | incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                                                                                                                                                                            |         |        |                    |                                   |
| 25 | CK18C     | Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se exclud resursele: Cement metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0=1,0 mm | m       | 30,000 | 105,697<br>10,400  | 3 170,895<br>312,000              |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |                    |                                   |
|    |           | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                  |         |        |                    | <b>118 872,615<br/>43 712,000</b> |
|    |           | <b>1.5. Balustrada</b>                                                                                                                                                                                                                       |         |        |                    |                                   |
| 26 | CH06A     | Balustrada din inox,interioara,cu sustinerea rezistenta si securizata,inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare,armature si accesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)   | m       | 50,000 | 902,211<br>36,000  | 45 110,550<br>1 800,000           |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |                    |                                   |
|    |           | <b>Total Balustrada<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                 |         |        |                    | <b>45 110,550<br/>1 800,000</b>   |
|    |           | <b>1.6. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                  |         |        |                    |                                   |
| 27 | TsH92B    | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                       | t       | 15,000 | 44,400<br>44,400   | 666,000<br>666,000                |
| 28 | TrB05A2-4 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                            | t       | 15,000 | 120,400<br>120,400 | 1 806,000<br>1 806,000            |
| 29 | TsI50C5   | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                                       | t       | 15,000 | 67,500<br>0,000    | 1 012,500<br>0,000                |
|    |           |                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |                    |                                   |
|    |           | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                            |         |        |                    | <b>3 484,500<br/>2 472,000</b>    |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                 | lei     |        |                    | 280 271,913                       |
|    |           | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                                                                                                                                        | 24,00 % |        |                    | 25 807,795                        |
|    |           | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                                                                                                               | 1,00 %  |        |                    | 1 656,872                         |
|    |           | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                   | 2,00 %  |        |                    | 6 154,731                         |
|    |           | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                    | 2,00 %  |        |                    | 6 277,826                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                    | 4       | 5      | 6                 | 7                                  |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------|------------------------------------|
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie a coridorului-et I si II<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                      |         |        |                   | <b>320 169,137<br/>107 532,480</b> |
|    |         | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                          |         |        |                   |                                    |
|    |         | <b>2.1. Lucrari electrice</b>                                                                                                                        |         |        |                   |                                    |
| 30 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                             | buc     | 4,000  | 8,800<br>8,800    | 35,200<br>35,200                   |
| 31 | RpEE14D | Montarea intrerupator iluminat 1 clapa                                                                                                               | buc     | 3,000  | 81,020<br>17,600  | 243,060<br>52,800                  |
| 32 | RpEB10G | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp | m       | 85,000 | 24,009<br>13,600  | 2 040,757<br>1 156,000             |
| 33 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm                                    | m       | 85,000 | 30,709<br>26,800  | 2 610,243<br>2 278,000             |
| 34 | RpEF02A | Corp de iluminat-Panel LED SMD486060C 48 W                                                                                                           | buc     | 8,000  | 533,200<br>43,600 | 4 265,600<br>348,800               |
|    |         |                                                                                                                                                      |         |        |                   |                                    |
|    |         | <b>Total Lucrari electrice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                  |         |        |                   | <b>9 194,860<br/>3 870,800</b>     |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                         | lei     |        |                   | 9 194,860                          |
|    |         | <i>Asigurarea sociala si medicala</i>                                                                                                                | 24,00 % |        | 928,992           |                                    |
|    |         | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                       | 1,00 %  |        | 53,241            |                                    |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                           | 2,00 %  |        | 203,542           |                                    |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                            | 2,00 %  |        | 207,613           |                                    |
|    |         | <b>Total Lucrari electrice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                  |         |        |                   | <b>10 588,248<br/>3 870,800</b>    |

|  |  |                                          |                    |             |
|--|--|------------------------------------------|--------------------|-------------|
|  |  | Total                                    | lei                | 330 757,385 |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %            | 66 151,477  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>396 908,862</b> |             |
|  |  |                                          | <b>111 403,280</b> |             |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №****Lucrari de reparatia coridorului et I si II, inclusiv casa scarii et I si II****Valoarea de deviz 396 908,862 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                            |      |         |       |                    |
|-----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|--------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 77,640  | 40,00 | 3 105,600          |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 120,150 | 40,00 | 4 806,000          |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 774,820 | 40,00 | 30 992,800         |
| 4.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 906,000 | 40,00 | 36 240,000         |
| 5.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 97,500  | 40,00 | 3 900,000          |
| 6.  | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 96,770  | 40,00 | 3 870,800          |
| 7.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 99,310  | 40,00 | 3 972,400          |
| 8.  | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3     | h-om | 116,420 | 40,00 | 4 656,800          |
| 9.  | 7214240021810 | Lacatus CM                 | h-om | 45,000  | 40,00 | 1 800,000          |
| 10. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 89,730  | 40,00 | 3 589,200          |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 61,800  | 40,00 | 2 472,000          |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 267,250 | 40,00 | 10 690,000         |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 32,692  | 40,00 | 1 307,680          |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>111 403,280</b> |

**Materiale:**

|     |                      |                                                               |     |           |        |           |
|-----|----------------------|---------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-----------|
| 1.  | 1010126200341        | Carbuni de forja (huila)                                      | kg  | 10,000    | 45,00  | 450,000   |
| 2.  | 11110001000201       | Intreupator dublu exterior                                    | buc | 3,000     | 35,20  | 105,600   |
| 3.  | 1111000100033 PPV 3x | Cordoane de cupru IIIIB 3x1,5                                 | m   | 91,928    | 8,71   | 800,693   |
| 4.  | 1421102200496        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm             | m3  | 0,118     | 350,00 | 41,300    |
| 5.  | 1421102200513        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm             | m3  | 11,190    | 350,00 | 3 916,500 |
| 6.  | 1711317306661        | Bumbac de sters                                               | kg  | 8,300     | 55,00  | 456,500   |
| 7.  | 2010237318700        | Distantieri de rost                                           | buc | 5 000,000 | 0,28   | 1 400,000 |
| 8.  | 2413217300101        | Clema de legatura                                             | buc | 2,627     | 32,00  | 84,064    |
| 9.  | 2416586105303        | Amorsa-grund                                                  | kg  | 40,050    | 25,30  | 1 013,265 |
| 10. | 2430116103800        | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                         | kg  | 66,400    | 65,00  | 4 316,000 |
| 11. | 2430126103294        | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                      | kg  | 1,250     | 65,00  | 81,250    |
| 12. | 24302261000001       | Fuga                                                          | kg  | 75,000    | 32,00  | 2 400,000 |
| 13. | 2430226101010        | Grund cu quart "Gleta"                                        | kg  | 68,890    | 45,00  | 3 100,050 |
| 14. | 24302261010101       | Grund cu quart "Betoncontact"                                 | kg  | 282,200   | 29,00  | 8 183,800 |
| 15. | 2430226101021        | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)  | kg  | 6,600     | 45,00  | 297,000   |
| 16. | 2462106110132        | Aracet CPMB                                                   | kg  | 40,050    | 50,60  | 2 026,530 |
| 17. | 2513206621522        | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm | m   | 0,600     | 20,00  | 12,000    |
| 18. | 2614122601913        | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                  | m2  | 293,700   | 20,00  | 5 874,000 |
| 19. | 2651122100270        | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055           | kg  | 11,500    | 1,98   | 22,770    |

|     |                 |                                                                                                       |     |           |        |                    |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|--------------------|
| 20. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 3 517,950 | 1,98   | 6 965,541          |
| 21. | 2653102100000   | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                    | kg  | 225,000   | 15,52  | 3 492,000          |
| 22. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 9,975     | 4,00   | 39,900             |
| 23. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 3 859,200 | 2,30   | 8 876,160          |
| 24. | 26531021008311  | Plaster din marmura                                                                                   | kg  | 232,300   | 34,00  | 7 898,200          |
| 25. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 213,090   | 17,00  | 3 622,530          |
| 26. | 26531021008334  | Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"                                                                     | kg  | 68,569    | 38,00  | 2 605,622          |
| 27. | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                     | kg  | 321,420   | 3,00   | 964,260            |
| 28. | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2  | 257,500   | 150,00 | 38 625,000         |
| 29. | 2661122803601   | Tub flexibil                                                                                          | m   | 95,370    | 3,30   | 314,721            |
| 30. | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3  | 8,825     | 0,00   | 0,000              |
| 31. | 26641021020101  | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                             | kg  | 1 012,500 | 3,00   | 3 037,500          |
| 32. | 2670112204400   | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                  | m   | 117,300   | 38,50  | 4 516,050          |
| 33. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 83,000    | 5,50   | 456,500            |
| 34. | 2732103646151   | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 26,250    | 165,00 | 4 331,250          |
| 35. | 2743123549025   | Coltare din aluminiu                                                                                  | m   | 123,900   | 5,00   | 619,500            |
| 36. | 2743123549025-1 | Profil cu banda antiderapanta pentru trepte, Champagne Matt                                           | m   | 31,500    | 90,13  | 2 839,095          |
| 37. | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                                                                           | kg  | 1,870     | 9,37   | 17,522             |
| 38. | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                   | buc | 3,000     | 24,20  | 72,600             |
| 39. | 28121063057141  | Balustrada din inox                                                                                   | m   | 50,000    | 850,00 | 42 500,000         |
| 40. | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                   | kg  | 3,000     | 70,00  | 210,000            |
| 41. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 888,000   | 0,11   | 97,680             |
| 42. | 2874136313300   | Diblu din metal                                                                                       | buc | 100,000   | 0,22   | 22,000             |
| 43. | 28752744005011  | Panel LED SMD486060C 48W                                                                              | buc | 8,160     | 480,00 | 3 916,800          |
| 44. | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                     | kw  | 5,000     | 0,00   | 0,000              |
| 45. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 15,705    | 0,00   | 0,000              |
| 46. | 4100126202818   | Apa                                                                                                   | m3  | 13,417    | 0,00   | 0,000              |
| 47. | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc | 55,650    | 7,00   | 389,550            |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                                                                 |     |           |        | <b>171 011,303</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                               |      |        |        |                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 14,520 | 45,00  | 653,400          |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 65,300 | 60,00  | 3 918,000        |
| 3. | 2952240004021 | Mixer electric                                                                | h-ut | 11,280 | 85,00  | 958,800          |
| 4. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 3,000  | 120,00 | 360,000          |
| 5. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                  | h-ut | 0,606  | 150,00 | 90,900           |
| 6. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,651  | 90,00  | 58,590           |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                             | h-ut | 5,625  | 180,00 | 1 012,500        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                           |      |        |        | <b>7 052,190</b> |

|       |         |             |
|-------|---------|-------------|
| Total | lei     | 330 757,385 |
| TVA   | 20,00 % | 66 151,477  |

**Total deviz:**

**396 908,862**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect LT"N.Gogol",str.Sciusev,90

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a coridorului-et I si II</b>                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Demontari</b>                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                             | m2   |                                        |                      | 11,250<br>10,800       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,1200                                 | 40,00                | 4,800                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1500                                 | 40,00                | 6,000                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0100                                 | 45,00                | 0,450                  |
| 2       | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                    | m2   |                                        |                      | 33,450<br>31,200       |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                        | h-om | 0,3900                                 | 40,00                | 15,600                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,3900                                 | 40,00                | 15,600                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                          | h-ut | 0,0500                                 | 45,00                | 2,250                  |
|         |                             | <b>1.2. Tavan si righel</b>                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 3       | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                  | m2   |                                        |                      | 263,030<br>88,000      |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1500                                 | 40,00                | 6,000                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 2,0500                                 | 40,00                | 82,000                 |
|         | 2874136313300               | Diblu din metal                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000                                 | 0,22                 | 0,880                  |
|         | 2732103646151               | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                            | m2   | 1,0500                                 | 165,00               | 173,250                |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0150                                 | 60,00                | 0,900                  |
| 4       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 5,345<br>1,200         |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300                                 | 40,00                | 1,200                  |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500                                 | 25,30                | 3,795                  |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500                                 | 7,00                 | 0,350                  |
| 5       | CF17C                       | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |                                        |                      | 37,590<br>8,000        |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000                                 | 40,00                | 8,000                  |
|         | 2614122601913               | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000                                 | 20,00                | 22,000                 |
|         | 2462106110132               | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500                                 | 50,60                | 7,590                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003                                 | 0,00                 | 0,000                  |
| 6       | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" sau similar grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor                                                    | m2   |                                        |                      | 62,146<br>22,000       |
|         | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500                                 | 40,00                | 18,000                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000                                 | 40,00                | 4,000                  |
|         | 26531021008334              | Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"                                                                                                                                | kg   | 1,0549                                 | 38,00                | 40,086                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010                                 | 0,00                 | 0,000                  |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010                                 | 60,00                | 0,060                  |
| 7       | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                     | m2   |                                        |                      | 24,625<br>5,600        |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400  | 40,00  | 5,600             |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 45,00  | 18,675            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 7,00   | 0,350             |
| 8  | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                             | m2   |         |        | 53,740<br>22,000  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 40,00  | 22,000            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000  | 65,00  | 26,000            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,240             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000  | 5,50   | 2,750             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 55,00  | 2,750             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 0,00   | 0,000             |
|    |                | <b>1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |        |                   |
| 9  | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafuri, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                                                                   | m2   |         |        | 17,985<br>5,600   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1400  | 40,00  | 5,600             |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuart "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4150  | 29,00  | 12,035            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 7,00   | 0,350             |
| 10 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                            | m2   |         |        | 71,322<br>48,800  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 40,00  | 48,800            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 2,30   | 16,422            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 0,00   | 0,000             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 60,00  | 4,740             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 85,00  | 1,360             |
| 11 | CF51B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) | m2   |         |        | 141,040<br>96,000 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2400  | 40,00  | 96,000            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,4300  | 2,30   | 32,890            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 0,00   | 0,000             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160  | 60,00  | 9,600             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 85,00  | 2,550             |
| 12 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                     | m2   |         |        | 124,173<br>59,440 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,4860  | 40,00  | 59,440            |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3000  | 45,00  | 13,500            |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                       | kg   | 14,6100 | 3,00   | 43,830            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0112  | 0,00   | 0,000             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 60,00  | 4,740             |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0296  | 90,00  | 2,663             |
| 13 | CK18C          | Montarea coltar la deschisuri 20*20mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                    | m    |         |        | 16,709<br>10,400  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2600  | 40,00  | 10,400            |
|    | 2743123549025  | Coltare din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0500  | 5,00   | 5,250             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0250  | 1,98   | 0,050             |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 350,00 | 0,350             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                | buc  | 6,0000  | 0,11   | 0,660             |
| 14 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                              | m2   |         |        | 37,590<br>8,000   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 40,00  | 8,000             |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,1000  | 20,00  | 22,000            |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 50,60  | 7,590             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 0,00   | 0,000             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
| 15 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                                   | m2   |         |        | 39,993<br>22,000   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 40,00  | 18,000             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 40,00  | 4,000              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549  | 17,00  | 17,933             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 60,00  | 0,060              |
| 16 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                                                                                                      | m2   |         |        | 5,345<br>1,200     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 40,00  | 1,200              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 25,30  | 3,795              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 7,00   | 0,350              |
| 17 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                    | m2   |         |        | 23,825<br>4,800    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 40,00  | 4,800              |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuar "Gleta"                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4150  | 45,00  | 18,675             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 7,00   | 0,350              |
| 18 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul                                           | m2   |         |        | 53,740<br>22,000   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 40,00  | 22,000             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 65,00  | 26,000             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 4,00   | 0,240              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 5,50   | 2,750              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 55,00  | 2,750              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 0,00   | 0,000              |
| 19 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura color la pereti-Inclusiv si deschisuri la usi-Culoarea se va coordona cu bneficiarul                                                         | m2   |         |        | 127,900<br>48,800  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 40,00  | 48,800             |
|    | 26531021008311 | Plaster din marmura                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,3000  | 34,00  | 78,200             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0060  | 150,00 | 0,900              |
|    |                | <b>1.4. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                         |      |         |        |                    |
| 20 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele                                                                                                                                                | m2   |         |        | 17,985<br>5,600    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400  | 40,00  | 5,600              |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 29,00  | 12,035             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 7,00   | 0,350              |
| 21 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                    | m2   |         |        | 71,680<br>28,000   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6000  | 40,00  | 24,000             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 40,00  | 4,000              |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                 | kg   | 13,0000 | 1,98   | 25,740             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0420  | 350,00 | 14,700             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0100  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 60,00  | 1,800              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0120  | 120,00 | 1,440              |
| 22 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului intr-un strat-Grund de profunzime CT17 Ceresit                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 17,985<br>5,600    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400  | 40,00  | 5,600              |
|    | 24302261010101 | Grund cu cuar "Betoncontact"                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 29,00  | 12,035             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 7,00   | 0,350              |
| 23 | CG17D1         | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -GRESIE PORTELANATA,LAPPATO dimenisuni 60x60 cm-Culoarea se va coordona cu beneficiarul | m2   |         |        | 315,538<br>116,000 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,6100  | 40,00  | 104,400            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2900  | 40,00  | 11,600             |
|    | 2661112800700   | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0300  | 150,00 | 154,500            |
|    | 26641021020101  | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                    | kg   | 4,0500  | 3,00   | 12,150             |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3000  | 32,00  | 9,600              |
|    | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 20,0000 | 0,28   | 5,600              |
|    | 2653102100000   | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,9000  | 15,52  | 13,968             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0450  | 60,00  | 2,700              |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0120  | 85,00  | 1,020              |
| 24 | CG18A1          | Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp                                | m    |         |        | 86,128<br>40,000   |
|    | 7132030012600   | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9000  | 40,00  | 36,000             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 40,00  | 4,000              |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,0000  | 1,98   | 3,960              |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0060  | 350,00 | 2,100              |
|    | 2664102102010   | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0050  | 0,00   | 0,000              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0015  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2670112204400   | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200  | 38,50  | 39,270             |
|    | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000  | 1,98   | 0,198              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100  | 60,00  | 0,600              |
| 25 | CK18C           | Montarea P6,Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se exclude resursele: Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0=1,0 mm | m    |         |        | 105,697<br>10,400  |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2600  | 40,00  | 10,400             |
|    | 2743123549025-1 | Profil cu banda antiderapanta pentru trepte, Champagne Matt                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0500  | 90,13  | 94,636             |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000  | 0,11   | 0,660              |
|    |                 | <b>1.5. Balustrada</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |         |        |                    |
| 26 | CH06A           | Balustrada din inox,interioara,cu sustinerea rezistenta si securizata,inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare,armature si accesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)   | m    |         |        | 902,211<br>36,000  |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9000  | 40,00  | 36,000             |
|    | 28121063057141  | Balustrada din inox                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0000  | 850,00 | 850,000            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                            | kw   | 0,1000  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 70,00  | 4,200              |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,7000  | 1,98   | 1,386              |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0250  | 65,00  | 1,625              |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2000  | 45,00  | 9,000              |
|    |                 | <b>1.6. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |         |        |                    |
| 27 | TsH92B          | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                       | t    |         |        | 44,400<br>44,400   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,1100  | 40,00  | 44,400             |
| 28 | TrB05A2-4       | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m                                                                                                                                            | t    |         |        | 120,400<br>120,400 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,0100  | 40,00  | 120,400            |
| 29 | TsI50C5         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                                       | t    |         |        | 67,500<br>0,000    |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3750  | 180,00 | 67,500             |
|    |                 | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                  |      |         |        |                    |
|    |                 | <b>2.1. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                |      |         |        |                    |
| 30 | RpEF23A         | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                     | buc  |         |        | 8,800<br>8,800     |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2200  | 40,00  | 8,800              |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
| 31 | RpEE14D              | Montarea intrerupator iluminat 1 clapa                                                                                                               | buc  |        |        | 81,020  |
|    |                      |                                                                                                                                                      |      |        |        | 17,600  |
|    | 7137010011520        | Electrician in constructii                                                                                                                           | h-om | 0,4400 | 40,00  | 17,600  |
|    | 11110001000201       | Intrerupator dublu exterior                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 35,20  | 35,200  |
|    | 2811236311002        | Doze pentru aparate                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 24,20  | 24,200  |
|    | 2653102100830        | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 4,00   | 0,020   |
|    | 2513206621522        | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                         | m    | 0,2000 | 20,00  | 4,000   |
| 32 | RpEB10G              | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp | m    |        |        | 24,009  |
|    |                      |                                                                                                                                                      |      |        |        | 13,600  |
|    | 7137010011520        | Electrician in constructii                                                                                                                           | h-om | 0,3400 | 40,00  | 13,600  |
|    | 1111000100033 PPV 3x | Cordoane de cupru IIIIB 3x1,5                                                                                                                        | m    | 1,0500 | 8,71   | 9,420   |
|    | 2413217300101        | Clema de legatura                                                                                                                                    | buc  | 0,0300 | 32,00  | 0,989   |
| 33 | RpEA05B              | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm                                   | m    |        |        | 30,709  |
|    |                      |                                                                                                                                                      |      |        |        | 26,800  |
|    | 7137010011520        | Electrician in constructii                                                                                                                           | h-om | 0,6700 | 40,00  | 26,800  |
|    | 2661122803601        | Tub flexibil                                                                                                                                         | m    | 1,0200 | 3,30   | 3,703   |
|    | 2811236309901        | Confectii metalice de linii                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 9,37   | 0,206   |
| 34 | RpEF02A              | Corp de iluminat-Panel LED SMD486060C 48 W                                                                                                           | buc  |        |        | 533,200 |
|    |                      |                                                                                                                                                      |      |        |        | 43,600  |
|    | 7137010011520        | Electrician in constructii                                                                                                                           | h-om | 1,0900 | 40,00  | 43,600  |
|    | 28752744005011       | Panel LED SMD486060C 48W                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 480,00 | 489,600 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.